estabelecidos nesta Lei e em normas regulamentares;

p) reincidir, em período inferior a 60 (sessenta) dias, na prática de infração que já
tenha sido objeto de advertência por escrito por parte do Poder Concedente, nos termos desta
Lei;

II - multa correspondente ao valor de 1.550 (mil quinhentos e cinquenta)
quilômetros, vezes o Piso 01, nas hipóteses nas quais a delegatária, por meio de dirigente,
gerente, empregado, preposto, contratado ou qualquer pessoa que atue em seu nome, ou com
quem mantenha vínculo, comprovadamente:

a) efetuar abastecimento e manutenção para início de viagem em locais

[...]

bagagem a que tem direito os usuários, utilizando, no todo ou em parte, o espaço existente para
finalidade diversa;

h) transportar encomendas, conduzidas no bagageiro, sem a respectiva emissão
de documento fiscal apropriado ou talão de bagagem;

III - multa correspondente ao valor de 3.100 (três mil e cem) quilômetros, vezes o
Piso 01, nas hipóteses nas quais a delegatária, por meio de dirigente, gerente, empregado,
preposto, contratado ou qualquer pessoa que atue em seu nome, ou com quem mantenha
vínculo, comprovadamente:

a) não observar características fixadas para o veículo pelas normas legais e

[...]

h) efetuar a venda de passagens em locais não permitidos ou fora dos prazos
definidos;

i) não apresentar letreiro indicativo na parte externa dos veículos utilizados em
serviço de fretamento, nos termos da regulamentação desta Lei;

IV - multa correspondente ao valor de 4.670 (quatro mil, seiscentos e setenta)
quilômetros, vezes o Piso 01, nas hipóteses nas quais a delegatária, por meio de dirigente,
gerente, empregado, preposto, contratado ou qualquer pessoa que atue em seu nome, ou com
quem mantenha vínculo, comprovadamente:

a) alterar o itinerário ou interromper a viagem, sem motivo justificado e sem